



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۴/۰۳/۱۰



حامد فارانی

هشت مارچ یا روز جهانی زن



روز هشت مارچ یعنی مادر خواهر و حتی
یک روز پیش مصادف با روز جهانی زن بود
زن بعد از مرداساس و بنیاد خانواده و جامعه است.
زن نیمی از پیکر جامعه را تشکیل میدهد.
زن مظهر زیبای تمدنها، مظهر شکیبایی، صبر و خلاصه مظهر زندگی است.
در همه ادیان این کره زمین از اسلام گرفته تا مسیحیت ، بودایی و یهودیت جایگاه زن را مورد احترام قرار داده
است. اما در اسلام جایگاه و مقام خاصی برای زن داده است.
در ارتباط با مقام زن روایتها و داستانهای که منزلت زن در آن تجلی میکند، در تاریخ اسلام داریم .
بنا خداوند متعال زن را در سه نقش: مقام اول مادر، مقام دوم خواهر و مقام سوم همسر که همیشه در کنار مرد قرار
داده است.

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لولئ

در تاریخ میخوانیم که قبل از ظهور دین اسلام در جزیره العرب یا حجاز دختران خورد سال تازه متولد شده که دختر بود و پسر نبود رسم بود چون ننگ میدانستند آنان را زنده بگور میکرده اند. روزی پیامبر اسلام (ص) قبل از بعثت از کنار قبرستان میگذشتند از دور مردی را دید که با زنی بر سر طفل درگیر بود آنها در حال جدال بودند.

در گوشه ای طفل به زمین گذاشت بود پدرش بر سر زنده بگور کرده اند با مادر دختر طفل در جدال بود. پیامبر اسلام وقتی صدای طفلی را شنید دنبال صدا رفتند دید طفل نوزاد دختر از زمین را برداشت. در بغل مبارک خود گرفتند مرد متوجه ساکت شدن صدای طفل دختر خورد سال خود شد که در بغل آن مرد ناشناس متحیر شد و با کلمات شمرده گفت شما کسی هستید.

پیامبر اسلام فرمود من محمد بن عبدالله هستم. پیامبر اسلام (ص) فرمود چرا این طفل را رها کردی و با آن زن جدال بودی آن مرد گفت آن زن خانم من و این طفل دختر من است میخواستم پسر برایم بدنیا بیاورد.

اما او دختر برایم آورد و (اعراب دختر ننگ میدانستند قبل از اسلام) پیامبر اسلام (ص) با کلماتی و ادبیات خاص پیامبرانه خود با آن مرد عرب عامی قصد گشتن طفل خود را داشت فرمود: چه چشم های زیبای این دختر دارد، شباهت چشم های او به شما رفته، نمی خواهی که از تو در دنیا نسلی باقی بماند و ادامه دهنده تو باشد، این را فرمود حالا دختر یا پسر هر دو نعمت خداست دختر را در بغل پدرش داد در همین لحظه مادرش طفل خود را گرفت و رفت.

بنا از این روایت نصیت و پند پیامبر اسلام (ص) این طور برداشت میشود که دختران در آینده نقش های، مثل مادر، خواهر و همسر که با مردان در طول زندگی نقش بسزای دارند. بعبارت دیگر زن و مرد مکمل همدیگر است.

همچنان در روایت هست که روزی یک جوان پیش خدمت پیامبر اسلام (ص) آمد و گفت بیشترین حق بر من کی دارد پیامبر گفتند مادر ات، باز رفت، باز آمد گفت بیشترین حق بر من کی دارد باز پیامبر اسلام (ص) فرمودند مادر ات، با مرد جوان آمد پرسید بیشترین حق را بر من کی دارد باز پیامبر اسلام (ص) فرمود مادر ات و بار چهارم آن مرد جوان آمد پرسید یا رسول الله (ص) باز کی بر من حق بیشتر دارد. پیامبر اسلام (ص) فرمود پدر ات. از این دو روایت برداشت مسلمانان این که از نظر اسلام و پیامبر عظیم الشان مقام زن چه جایگاه ولای دارد.

من روی سیاه مادر دلبندم! این گوهر یک دانه بهشتی را، مادر عزیز و مهربانم را از دست دادم. برای روح مادر دلبندم بهشت برین و با اولیا و صالحین محشور بگردانندو بمن پدرم و برادرانم صبر جمیل از خدای قادر حضرت محمد امین (ص) تمنا دارم.

در آخر اینروز را به همه زنان فامیل، افغانستان و جهان تبریک و تهنیت میگویم

زیرا بگفته اقبال لاهوری: زن کانون پرفروغ خانواده، مرکز مهر، مظهر عشق، نمایشگر پاکی، نمونه عطوفت و چشمه عنایت است